

(Elforsyning)

Frederiksborggade 15
1360 København K

Besøgsadresse:
Linnésgade 18, 3. sal
1361 København K

Tlf 3395 5785
Fax 3395 5799

www.ekn.dk
ekn@ekn.dk

KLAGE FRA Aarhus Karlshamn Denmark A/S
OVER Energinet.dk afgørelse af 31.marts 2016
OM Afslag på anmodning om fuld fritagelse for PSO-afgift af kraftvarmeanlæg

29. august 2016

J.nr. 1011-16-8-9

KSA-EKN

NÆVNETS Nævnformand, dommer Poul K. Egan
SAMMEN- Næstformand, professor, cand. jur. & ph. d. Birgitte Egelund
SÆTNING Olsen
I SAGEN Professor, cand. jur. & ph. d. Bent Ole Gram Mortensen
Konsulent, civilingeniør Knut Berge
Direktør, cand. polyt. Poul Sachmann

NÆVNETS Energinet.dk's afgørelse af 31. marts 2016 stadfæstes
AFGØRELSE

Dansk Energihandel ApS har på vegne af Aarhus Karlshamn Denmark A/S (herefter klager) klaget over Energinet.dk's afgørelse af 31. marts 2016. Ved afgørelsen gav Energinet.dk afslag på, at der kunne opnås fuld fritagelse for PSO-afgift af egenproduceret elektricitet fra kraftvarmeanlæg med GSRN nr. 570715000000070433 beliggende på adressen Slipvej 1, 8000 Aarhus C. Sagen omhandler, hvorvidt det kan lægges til grund, at klager var berettiget til fuld fritagelse for PSO-afgift til kraftvarmeanlæg.

Energiklagenævnets afgørelse

Energiklagenævnet stadfæster Energinet.dk's afgørelse af 31. marts 2016.

Sagens baggrund og en nærmere begrundelse for Energiklagenævnets afgørelse fremgår nedenfor.

Sagens baggrund

PriceWaterhouseCoopers (PWC) og efterfølgende Dansk Energihandel ApS rettede på vegne af klager i juni 2015 henvendelse til NRGi Netservice og anmodede om fritagelse for PSO-bidrag for egenproduktion. NRGi Netservice oplyste, at klager havde valgt en afregningsgruppe 5. Dette betød, at

almindelig PSO-afgift betales af bruttol levering fra net og den reducerede PSO-afgift betales af egenproduktion af elektricitet. Endvidere henviste NRGi til Energinet.dk som rette myndighed, såfremt klager ønskede at søge fritagelse for PSO-afgift. PWC anmoder herefter i august 2015 Energinet.dk om fuld fritagelse for PSO-bidrag. Klager ønskede endvidere at drøfte mulighederne for tilbagebetaling af tidligere indbetalte PSO-afgift.

Energinet.dk afslog anmodningen. Dette blev begrundet med, at klager ikke opfyldte betingelserne i § 4, stk. 2, nr. 3 i bekendtgørelse om nettoafregning for egenproducenter af elektricitet¹ (herefter nettoafregningsbekendtgørelsen), idet det er dokumenteret, at det i sagen omhandlende kraftvarmeanlæg har en effektstørrelse på 4.300 kW, hvilket er mere end de maksimale 11 kW. Energinet.dk vurderede derimod, at kraftvarmeanlægget er omfattet af nettoafregningsbekendtgørelsens § 3, stk. 2, nr. 3, som medfører et reduceret PSO-bidrag.

29. august 2016

J.nr 1011-16-8-9

KSA-EKN

Side 2 af 10

En nærmere fremstilling af sagens baggrund fremgår af Energinet.dk's afgørelse af 31. marts 2016, hvortil der henvises. Energinet.dk's afgørelse er vedlagt som bilag 2.

Klagers synspunkter og bemærkninger

Klager ønsker, at den påklagede afgørelse ændres således, at klager bliver fritaget for at betale PSO-afgift for elektricitet produceret på klagers kraftvarmeanlæg.

Til støtte herfor har klager navnlig anført følgende synspunkter:

- Klager fremhæver, at grundlaget for at blive fritaget for PSO-afgift kan udledes af elforsyningslovens § 8a, hvori der henvises til det elforbrug, som aftages igennem det kollektive elforsyningsnet. Derved er det klagers opfattelse, at lovgiver har taget stilling til, at det kun er den mængde elektricitet, som aftages fra det kollektive net, som omfattes af reglerne om PSO-afgift. Derfor skal virksomheder, der selv anvender egenproduceret elektricitet ikke betale PSO-afgift for denne elektricitet.
- Klager henviser til nettoafregningsbekendtgørelsens § 3, stk. 1, hvor det på timebasis gøres op, hvor stor mængde elektricitet, der afleveres og modtages fra det kollektive net, idet dette danner grundlag for en nedsat PSO-afgift. Klager har beskrevet, at kraftvarmeanlægget modtager elektricitet fra det kollektive

¹ Bekendtgørelse nr. 999 af 29. juni 2016 om nettoafregning for egenproducenter af elektricitet.

elforsyningsnet ved opstart af anlægget. Endvidere mener klager, at han ikke skal betale PSO-afgift, idet klager ikke leverer eller aftager elektricitet fra det kollektive elforsyningsnet.

Energinet.dk's udtalelse til sagen

Energinet.dk har ikke yderligere bemærkninger til sagen.

Retsgrundlaget

Retsgrundlaget fremgår af bilag 1 til denne afgørelse. Det bemærkes, at Energiklagenævnet træffer afgørelse efter bekendtgørelse 1112 af 18. september 2015 om nettoafregning for egenproducenter af elektricitet, som var gældende på tidspunktet for Energinet.dk's afgørelse og senere ændret ved bekendtgørelse nr. 999 af 29. juni 2016.

29. august 2016

J.nr 1011-16-8-9

KSA-EKN

Energiklagenævnets begrundelse for afgørelsen

Side 3 af 10

Det fremgår af sagens akter, at kraftvarmeanlægget består af to kedler, der producerer damp til en turbine, som driver en generator, der producerer elektricitet. Elektriciteten fra generatoren ledes ind på klagers egen el-skinne, hvorfra det ledes direkte ind til klagers produktionsanlæg. Den producerede elektricitet kommer ikke fysisk i kontakt med det kollektive elektricitetsnet, men ved opstart af kraftvarmeanlægget trækker klager elektricitet fra det kollektive elforsyningsnet. Det fremgår af sagsakterne, at klager producerer ca. 60 % til dækning af sit el-behov.

Ifølge elforsyningslovens² § 8 skal alle elforbrugere betale en forholdsmæssig andel af de kollektive elforsyningsvirksomheders nødvendige omkostninger ved at gennemføre offentlige forpligtelser (PSO-afgift).

Det fremgår af bemærkningerne til forslag til lov om elforsyning³, at begrebet elforbruger skal forstås bredt og omfatter både de enkelte slutforbrugere af elektricitet og de, som alene benytter systemet til transport af elektricitet. Disse elforbrugere har ret til at modtage og levere elektricitet, samt frit vælge leverandør. Elforbrugerne er forpligtet til at bidrage til betaling af generelle offentlige forpligtelser til at udbygge en miljøvenlig elproduktion.

Endvidere anføres det i bemærkningerne, at omkostningerne til de offentlige forpligtelser skal afholdes af alle elforbrugere indenfor et sammenhængende elforsyningssystem.

² Lovbekendtgørelse nr. 418 af 25. april 2016 om elforsyning.

³ L 234 Forslag til Lov om elforsyning fremsat den 29. april 1999 af miljø- og energiministeren.

Energiklagenævnet finder, at virksomheden Aarhus Karlshamn Denmark A/S kan anses for elforbruger i henhold til elforsyningslovens § 8, stk. 1, idet virksomheden modtager elektricitet fra det kollektive elforsyningsnet.

Det bemærkes, at virksomhedens kraftvarmeanlæg ikke er udskilt som en selvstændig juridisk enhed.

I henhold til Elforsyningslovens § 8 a kan energi, forsyning og klimaministeren fastsætte regler om at elforbrugere der helt eller delvis selv producerer den elektricitet, de selv forbruger på nærmere angivne betingelser kun skal betale pristillæg i forhold til det elforbrug, der aftages gennem det kollektive elforsyningsnet. De nærmere angivne betingelser fremgår af nettoafregningsbekendtgørelsens § 3.

29. august 2016

J.nr 1011-16-8-9

KSA-EKN

Det fremgår af elforsyningslovens § 8 b, at energi-, forsyning- og klimaministeren kan fastsætte regler om, at elforbrugerne ikke skal betale beløb til dækning af omkostninger ved gennemførelse af de offentlige forpligtelser, der fremgår af § 8, stk. 1, som modsvares af egenproduceret elektricitet, der produceres på elproduktionsanlæg med en begrænset effekt eller elproduktion. I lovforslaget⁴ hvor § 8 b blev indsat i elforsyningsloven, henvises der til, at der i princippet skal betales bidrag til PSO-betalingerne af alt elforbrug her i landet, herunder også egetforbruget af elektricitet, som elforbrugere producerer.⁵ For at elforbrugerne kan fritages for de offentlige forpligtelser, henvises der til, at de omhandlende elproduktionsanlæg skal have en begrænset eleffekt eller elproduktion på grund af de uforholdsmæssige og begrænsede muligheder for at måle elektricitetsforbruget, herved forstås meget små elproduktionsanlæg. De nærmere angivne små produktionsanlæg for elektricitet, fremgår af nettoafregningsbekendtgørelsens § 4.

Side 4 af 10

Det i sagen omhandlende kraftvarmeanlæg har en nominel eleffekt på ca. 4300 kW. Energiklagenævnet finder på den baggrund, at nettoafregningsbekendtgørelsens § 3, stk. 2, nr. 3, finder anvendelse på det i sagen omhandlende kraftvarmeanlæg, idet reglerne finder anvendelse på kraftvarmeanlæg med en nominel eleffekt på over 11 kW, og idet elproduktionsanlægget er 100% ejet af samme juridiske enhed som elforbrugeren og er beliggende på forbrugsstedet.

Det fremgår af nettoafregningsbekendtgørelsens § 3, stk. 2, nr. 3, at egenproducenter af elektricitet fra elproduktionsanlæg kan betinget af tilsagn

⁴ L 125 fremsat den 1. februar 2007 af transport og energiministeren: Forslag til lov om ændring af lov af elforsyning, lov om naturgasforsyning og lov om varmeforsyning. (Havvindmølleudbud, nettilslutning m.v.).

⁵ *Ibid.*

fra Energinet.dk få mulighed for, at store elproduktionsanlæg fritages for, at betale beløb til dækning af pristillæg til miljøvenlig elektricitet i forhold til egetforbruget af elektricitet.

Klager er en elforbruger i elforsyningslovens forstand, jf. elforsyningslovens § 8, stk. 1. Det i sagen omhandlende kraftvarmeanlæg har en nominel eleffekt på ca. 4300 kW. En fuld fritagelse af forpligtelserne til at betale PSO-afgift, kræver at kraftvarmeanlægget har en samlet eleffekt på under 11 kW, jf. nettoafregningsbekendtgørelsens § 4, stk. 2, nr. 3. Klager opfylder ikke denne betingelse. Det er således Energiklagenævnets vurdering, at der ikke er hjemmel til at fritage det omhandlende kraftvarmeanlæg for fuld PSO-betaling.

29. august 2016

J.nr 1011-16-8-9

KSA-EKN

Det af klager anførte kan ikke føre til andet resultat.

På den baggrund stadfæster Energiklagenævnet Energinet.dk's afgørelse af 31. marts 2016.

Side 5 af 10

Energiklagenævnets afgørelse

Energiklagenævnet stadfæster Energinet.dk's afgørelse af 31. marts 2016.

Afgørelsen er truffet i henhold til elforsyningslovens § 89 og nettoafregningsbekendtgørelsens § 17.

Sagen har været behandlet på nævnets møde den 29. august 2016 og senere.

Afgørelsen kan ikke indbringes for anden administrativ myndighed.

Afgørelsen offentliggøres på Energiklagenævnets hjemmeside.

Søgsmål til prøvelse af afgørelser truffet af Energiklagenævnet efter elforsyningsloven eller de regler, der udstedes efter loven, skal være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er meddelt den pågældende. Er afgørelsen offentligt bekendtgjort, regnes fristen dog altid fra bekendtgørelsen, jf. elforsyningslovens § 89, stk. 6.

P.N.V.

Poul K. Egan
Nævnensformand

/Kenneth Schelde Andreasen
Fuldmægtig, cand. jur.

Bilag

Uddrag af L 234 Forslag til Lov om elforsyning fremsat den 29. april 1999 af miljø- og energiministeren

”[...]

Brugerne af elsystemet skal forstås bredt. Det vil sige både de enkelte slutforbrugere af elektricitet og de, som alene benytter systemet til transport af elektricitet. Det vil eksempelvis sige virksomheder, som driver handel med elektricitet. Handelsvirksomheder skal således kunne benytte systemet på lige vilkår med øvrige forbrugere. Der vil i øvrigt ikke ske en særlig regulering af handelsvirksomheder.

Elforbrugernes stilling: Elforbrugernes stilling præciseres i lovforslagets kapitel 2. De tre væsentligste elementer i forslaget er retten for alle forbrugere til levering af elektricitet gennem et leveringstilbud fra en forsyningspligtig virksomhed, forbrugernes ret til på nærmere angivne tidspunkter frit at vælge deres elleverandør samt forbrugernes forpligtelser til at bidrage til betaling for generelle offentlige forpligtelser og til at opretholde og udbygge en miljøvenlig elproduktion.

[...]”

”[...]

Bestemmelsen i § 9, stk.1, præciserer omfanget af de offentlige forpligtelser, hvis afledte omkostninger skal afholdes af alle elforbrugere inden for et sammenhængende elforsyningssystem. Bestemmelsen er en videreførelse af principperne for afholdelse af omkostninger for offentlige forpligtelser i den gældende lovgivning, med den præcise opregning i § 9 indebærer, at der nu skabes større klarhed om, hvilke omkostninger til offentlige forpligtelser, der betales af alle forbrugere i et sammenhængende elforsyningssystem og hvilke, der betales af brugerne over tarifferne. Omkostninger for kollektive elforsyningsvirksomheder, som ikke omfattes af stk. 1, opkræves gennem den enkelte virksomheds tariffer og dækkes således af den enkelte virksomheds brugere, jf. bestemmelsen i stk. 2

Elektricitetsrådets samlede udgifter opkræves dog i henhold til Stærkstrømslovens § 25 hos den systemansvarlige virksomhed, som fordeler disse på alle forbrugere i det sammenhængende elforsyningssystem.

[...]”

29. august 2016

J.nr 1011-16-8-9

KSA-EKN

Side 6 af 10

Uddrag af Lov nr. 448 af 31. maj 2000 om ændring af lov om elforsyning:

”[...]

§ 8 a.

Stk. 3. Miljø- og energiministeren kan fastsætte regler om, at elforbrugere, der helt eller delvis selv producerer den elektricitet, som de forbruger, under nærmere angivne betingelser kun har pligt til at aftage miljøvenlig elektricitet som nævnt i § 8, stk. 1, i forhold til det elforbrug, som aftages gennem det kollektive elforsyningsnet.
[...]

29. august 2016

Uddrag af Lovbekendtgørelse nr. 418 af 25. april 2016 om lov om elforsyning

J.nr 1011-16-8-9

KSA-EKN

”[...]

§ 8. Alle elforbrugere her i landet skal, medmindre omkostningerne er finansieret af statsmidler, jf. stk. 6, eller andet følger af §§ 8 a, 8 b og 9 a, betale en forholdsmæssig andel af de kollektive elforsyningsvirksomheders nødvendige omkostninger ved at gennemføre følgende offentlige forpligtelser:

Side 7 af 10

- 1) Energinet.dk's omkostninger til indbetalinger og ydelser efter bestemmelserne i §§ 18, 21, 35 a, 35 b, 36-43, 43 a og 44-49 og § 52, stk. 1, i lov om fremme af vedvarende energi.
- 2) Energinet.dk's omkostninger til ydelser efter bestemmelserne i § 27 a, stk. 1, nr. 2, §§ 29, 30, 58 og 58 b i denne lov.
- 3) Omkostninger, som Energinet.dk efter energi-, forsynings- og klimaministerens bestemmelse afholder til dækning af etablering af elproduktionsanlæg på havet, jf. § 26, stk. 6, i lov om fremme af vedvarende energi.
- 4) Netvirksomhedernes omkostninger til de ydelser, som disse efter bestemmelserne i § 22, stk. 5, og § 67 i denne lov og § 30 i lov om fremme af vedvarende energi er pålagt.
- 5) Transmissionsvirksomhedernes omkostninger til dækning af de opgaver, som disse er pålagt ifølge § 67 i denne lov og § 30 i lov om fremme af vedvarende energi.

Stk. 2. De kollektive elforsyningsvirksomheders øvrige omkostninger i medfør af denne lov og lov om fremme af vedvarende energi påhviler de brugere, der modtager virksomhedens ydelser, og opkræves gennem den enkelte virksomheds tariffer, medmindre omkostningerne er finansieret på anden måde, herunder af statsmidler.

Stk. 3. De kollektive elforsyningsvirksomheders administrationsomkostninger vedrørende indbetalinger og betaling af ydelser som nævnt i stk. 1 opkræves gennem den enkelte virksomheds tariffer.

Stk. 4. For Energinet.dk opgøres omkostningerne, som er nævnt i stk. 2 og 3, for hele landet og opkræves hos de brugere, der modtager Energinet.dk's ydelser.

Stk. 5. De kollektive elforsyningsvirksomheder afholder hver for sig omkostningerne til de offentlige forpligtelser, som påhviler dem, og som er nævnt i stk. 1. Energinet.dk opgør omkostningerne og fordelingen af disse på elforbrugerne. På grundlag heraf opkræver elhandelsvirksomhederne beløb fra elforbrugerne til dækning af omkostningerne og indbetaler de opkrævede midler til Energinet.dk, som dækker de kollektive elforsyningsvirksomheders afholdte omkostninger til de offentlige forpligtelser. Energi-, forsynings- og klimaministeren kan fastsætte regler om gennemførelsen af de nævnte opgaver og om samarbejde herom mellem de kollektive elforsyningsvirksomheder og elhandelsvirksomhederne.

Stk. 6. Svarende til en bevilling afsat på finansloven afholder staten en del af de kollektive elforsyningsvirksomheders nødvendige omkostninger ved at gennemføre offentlige forpligtelser omfattet af stk. 1, nr. 1-5. Statsmidler afsat til dækning af omkostninger omfattet af 1. pkt. udbetales månedligt til Energinet.dk. Energinet.dk fordele statsmidlerne ligeligt over året i forbindelse med den opgørelse af omkostninger, der er nævnt i stk. 5.

29. august 2016

J.nr 1011-16-8-9

KSA-EKN

Side 8 af 10

§ 8 a. Energi-, forsynings- og klimaministeren kan fastsætte regler om, at elforbrugere, der helt eller delvis selv producerer den elektricitet, de selv forbruger, under nærmere angivne betingelser kun skal betale pristillæg m.v. som nævnt i §§ 58 og 58 b i denne lov og §§ 35 a, 35 b, 36-43, 43 a og 44-50 i lov om fremme af vedvarende energi i forhold til det elforbrug, som aftages gennem det kollektive elforsyningsnet. Ministeren kan herunder fastsætte, at reglerne kun gælder for anlæg, som var i drift den 12. april 2000. Ministeren kan endvidere fastsætte regler om, at lejere, der ikke selv producerer elektricitet, under nærmere angivne betingelser i samme omfang som efter 1. pkt. kan fritages for betaling af pristillæg m.v. for den elektricitet, som de forbruger, når elektriciteten er produceret på elproduktionsanlæg, som anvender vedvarende energikilder omfattet af lov om fremme af vedvarende energi, og som er etableret i tilknytning til forbrugsstedet.

Stk. 2. Energi-, forsynings- og klimaministeren kan fastsætte regler om, hvorledes elforbruget og elproduktionen skal måles og opgøres. Udgifterne til målingen afholdes af elproducenten.

§ 8 b. Energi-, forsynings- og klimaministeren kan fastsætte regler om, at elforbrugerne ikke skal betale beløb til dækning af omkostninger ved gennemførelse af de offentlige forpligtelser som nævnt i § 8, stk. 1, der modsvarer den del af deres elforbrug, som de selv producerer på nærmere angivne elproduktionsanlæg med en begrænset eleffekt eller elproduktion. Ministeren kan endvidere fastsætte regler om, at lejere, der ikke selv producerer elektricitet, kan fritages for den i § 8, stk. 1, nævnte betalingsforpligtelse for den elektricitet, som de forbruger, når elektriciteten er produceret på nærmere angivne elproduktionsanlæg med en begrænset eleffekt eller elproduktion, som anvender vedvarende energikilder omfattet af lov om fremme af vedvarende energi, og som er etableret i tilknytning til forbrugsstedet. Ministeren kan fastsætte regler om betingelser for undtagelse fra betalingsforpligtelsen, herunder om grænser for størrelser af produktionsanlæg og produktioner.

[...]"

Uddrag af Bekendtgørelse nr. 999 af 29. juni 2016 om nettoafregning for egenproducenter af elektricitet

"[...]

§ 2. I denne bekendtgørelse forstås ved følgende:

- 1) Egenproducent: Elforbruger, som er 100 pct. samme juridiske enhed eller person som den, der producerer elektricitet eller varme og elektricitet med henblik på helt eller delvis at dække eget energiforbrug.
- 2) Egetforbrug af elektricitet: Den andel af elforbruget, som egenproducenten selv producerer.
- 3) Elproduktionsanlæg: Teknisk enhed til elproduktion.
- 4) Nominel eleffekt: Anlæggets installerede eleffekt svarende til den eleffekt, som anlægget højst kan producere og levere.
- 5) Offentlige forpligtelser: Opgaver, som de kollektive elforsyningsvirksomheder er pålagt, og hvor de nødvendige omkostninger herved skal dækkes forholdsmæssigt af elforbrugerne som nævnt i elforsyningslovens § 8, stk. 1, herunder omkostninger til pristillæg til miljøvenlig elektricitet som nævnt i nr. 6.
- 6) Pristillæg til miljøvenlig elektricitet: De kollektive elforsyningsvirksomheders ydelse af pristillæg til miljøvenlig elektricitet ifølge §§ 58, 58 a og 58 b i lov om elforsyning og §§ 35 a-50 i lov om fremme af vedvarende energi.
- 7) Vedvarende energikilder: Energikilder omfattet af § 2, stk. 2 eller 3, i lov om fremme af vedvarende energi.

29. august 2016

J.nr 1011-16-8-9

KSA-EKN

Side 9 af 10

§ 3. Egenproducenter af elektricitet fra elproduktionsanlæg, som har en nominel eleffekt som nævnt i stk. 2, kan betinget af Energinet.dk's tilsagn forud for projektets påbegyndelse få mulighed for nettoafregning, som opgøres på timebasis, hvorved egenproducenten fritages for at betale beløb til dækning af pristillæg til miljøvenlig elektricitet i forhold til egetforbruget af elektricitet.

Stk. 2. Nettoafregning efter stk. 1 gælder for anlæg med en nominel eleffekt over

- 1) 50 kW for solcelleanlæg,
- 2) 25 kW for vindmøller og
- 3) 11 kW for kraftvarmeanlæg og elproduktionsanlæg, som ikke er nævnt i nr. 1 eller 2.

Stk. 3. Nettoafregning efter stk. 1 er betinget af, at elproduktionsanlægget er 100 pct. ejet af samme juridiske enhed som elforbrugeren.

Stk. 4. Nettoafregning for elektricitet produceret på et solcelleanlæg eller en vindmølle er tillige betinget af, at elproduktionsanlægget er tilsluttet i egen forbrugsinstallation eller er beliggende på forbrugsstedet. For elektricitet produceret på kraftvarmeanlæg eller elproduktionsanlæg, som ikke er solcelleanlæg eller vindmøller, er nettoafregning betinget af, at elproduktionsanlægget er beliggende på forbrugsstedet.

§ 4. Egenproducenter af elektricitet fra elproduktionsanlæg, som har en nominel eleffekt som nævnt i stk. 2, kan betinget af Energinet.dk's tilsagn forud for projektets påbegyndelse få mulighed for nettoafregning, som opgøres på timebasis, hvorved egenproducenten fritages for at betale beløb til dækning af de offentlige forpligtelser som helhed i forhold til egetforbruget af elektricitet.

Stk. 2. Nettoafregning efter stk. 1 gælder for anlæg med en nominel eleffekt, som højst udgør

- 1) 50 kW for solcelleanlæg,
- 2) 25 kW for vindmøller og
- 3) 11 kW for kraftvarmeanlæg og elproduktions anlæg, som ikke er nævnt i nr. 1 eller 2.

Stk. 3. Nettoafregning efter stk. 1 er betinget af, at pågældende elproduktionsanlæg opfylder betingelserne for nettoafregning i § 3, stk. 3 og af, at det pågældende anlæg skal være tilsluttet i egen forbrugsinstallation

29. august 2016

J.nr 1011-16-8-9

KSA-EKN

Side 10 af 10

[...]"